



पत्र संख्या: टी-980119/7/2025-राजअ/2242-2801

दिनांक : 24 फरवरी 2026

प्रति

संलग्न सूची के अनुसार

विषय : 16-27 मार्च 2026 के दौरान दूरस्थ शिक्षा के माध्यम से 'Introduction to Google Earth Engine & its Application in Water Resources Sector' पर प्रशिक्षण कार्यक्रम - नामांकन के लिए अनुरोध - संबंधित

महोदय/महोदया,

राष्ट्रीय जल अकादमी (NWA), केन्द्रीय जल आयोग (CWC), 16-27 मार्च 2026 के दौरान एक ऑनलाइन प्रशिक्षण कार्यक्रम 'Introduction to Google Earth Engine & its Application in Water Resources Sector' का आयोजन कर रही है। केंद्र/राज्य सरकार के विभागों, केंद्र/राज्य सार्वजनिक उपक्रमों और इस विषय में रुचि रखने वाले अन्य हितधारकों के जल संसाधन पेशेवरों को 13 मार्च 2026 तक या उससे पहले Google फॉर्म: <https://forms.gle/JPzY7TN9c16b2Lo69> पर पंजीकरण करके इस प्रशिक्षण कार्यक्रम में भाग लेने के लिए नामांकित/प्रोत्साहित किया जा सकता है।

प्रशिक्षण कार्यक्रम NWA ई-लर्निंग प्लेटफॉर्म (<https://www.nwapune.gov.in>) पर आयोजित किया जाएगा और पंजीकृत प्रतिभागियों को पाठ्यक्रम में शामिल होने के निर्देश प्राप्त होंगे। कार्यक्रम के बारे में विस्तृत जानकारी देने वाली सूचना विवरणिका त्वरित संदर्भ के लिए संलग्न है।

यह मुख्य अभियंता, NWA, CWC, पुणे के अनुमोदन से जारी किया जाता है।

भवदीय

(चैतन्य के एस)

उप निदेशक एवं कार्यक्रम समन्वयक



भारत सरकार
जल शक्ति मंत्रालय
जल संसाधन नदी विकास एवं गंगा संरक्षण विभाग
केन्द्रीय जल आयोग
राष्ट्रीय जल अकादमी



Government of India
Ministry of Jal Shakti
Dept. of Water Resources, RD&GR
Central Water Commission
National Water Academy

Lr no.: T-980119/7/2025-NWA/2242-2801

दिनांक: 24 फरवरी 2026

To
As per list enclosed

Sub: Online Training Program on '**Introduction to Google Earth Engine & its Application in Water Resources Sector**' during 16 – 27 March 2026 - Request for Nominations – Reg

Sir/Madam,

National Water Academy, CWC, Pune is organizing an online Training Program '**Introduction to Google Earth Engine & its Application in Water Resources Sector**' during 16– 27 March 2026. Water resources professionals from Centre/State Government Departments, Centre/State PSUs, and other stakeholders interested in the subject may be nominated/encouraged to participate in this training program by registering in the Google Form: <https://forms.gle/JPzY7TN9c16b2Lo69> on or before 13th March 2026.

The training program will be conducted on NWA e-Learning Platform (<https://www.nwapune.gov.in>) and registered participants will receive instructions on how to join the course. Information Brochure giving the details about the program is enclosed for ready reference.

This issues with the approval of Chief Engineer, NWA, CWC, Pune.

Yours Sincerely

(Chaitanya K S)

Dy. Director & Course Coordinator

